A sentença exarada em 08/05/2020 julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido formulado

na inicial, senão vejamos:

 

 JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE O PEDIDO, o que faço com
fulcro no art. 487, I do Código de Processo Civil de 2015, oportunidade em
que condeno as rés, solidariamente, ao pagamento da importância de R$
3.037,20 (três mil e trinta e sete reais e vinte centavos), a título de
indenização de seguro DPVAT, em favor da requerente, devendo sobre tal
valor incidir juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, a partir da citação
(20/01/2020), e correção monetária pela tabela não expurgada da Justiça